
UCHWAŁA NR L/285/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Gminnego w Piotrowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  
z 2021r., poz. 1372 ze zmianami)1)  oraz   art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  (tj. Dz. U.  z 2021r., poz. 1082)   Rada Gminy Słupca uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022r. zamierza się zlikwidować Przedszkole Gminne w Piotrowicach z siedzibą 
Piotrowice, ul. Słupecka 10, 62-400 Słupca. 

§ 2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Przedszkolu Gminnym w Piotrowicach zapewnia 
się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w funkcjonującym Przedszkolu Gminnym 
w Młodojewie, Młodojewo 92, 62-400 Słupca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711012A8-9440-48F7-AF41-EF0D90DB28BC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082) 

szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po 

zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 

samego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Analogicznie 

przepisy te odnoszą się do likwidacji przedszkola. 

Obecnie na terenie Gminy Słupca funkcjonuje 5 przedszkoli i 2 oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych. Łączna liczba miejsc wynosi 270. W roku szkolnym 2021/2022 do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych uczęszcza 198 dzieci. Możliwości Gminy w zapewnieniu miejsc przedszkolnych zostały 

wypełnione w 73,33%. 

    Z dniem 31 sierpnia  2022r. przedszkola i oddziały przedszkolne opuści 60 sześciolatków. Na rok szkolny 

2022/2023 dla nowych dzieci będą czekały 132 miejsca. Analiza demograficzna wskazuje, że w   roku 

szkolnym 2022/2023 wiek 3 lat osiągnie 101 dzieci.Co roku średnio 50-55% dzieci zamieszkałych na terenie 

Gminy Słupca rozpoczyna uczęszczanie do przedszkoli prowadzonych przez gminę. 

Przedszkole Gminne w Piotrowicach jest placówką jednoodziałową - 25 miejsc przedszkolnych. Przedszkole 

mieści się w starym budynku jednorodzinnym, posiada 2 sale, kuchnię i toalety oraz pomieszczenie 

administracyjne. W/w przedszkole znajduje się w obwodzie Szkoły Podstawowej w Młodojewie i wchodzi 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Młodojewie. Ponadto w samych Piotrowicach  ofertę 

wychowania przedszkolnego posiada Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi "Mali 

Odkrywcy". 

Pomimo nakładów poniesionych przez Gminę i rodziców w modernizację przedszkola w Piotrowicach - 

bezpieczne ogrzewanie gazowe, wymiana kotłowni, remont łazienek i kuchni, doposażenie w pomoce 

dydaktyczne,  od 3 lat liczba dzieci w przedszkolu plasuje się na niskim poziomie. W roku szkolnym 

2018/2019 opieką objętych było 11 dzieci, w roku 2019/2020 - 13 dzieci, w tym 1 dziecko spoza gminy 

Słupca,  w roku 2020/2021 - 11 dzieci, w roku obecnym 12 dzieci.   

Struktura wiekowa dzieci uczęszczających do Przedszkola Gminnego w Piotrowicach w roku szkolnym 

2021/2022 kształtuje się następująco: wiek 6 lat - 1 dziecko, wiek 5 lat - 4 dzieci, wiek 4 lata - brak, wiek 3 

lata - 5 dzieci. Analiza dotychczasowych przyjęć do przedszkola w Piotrowicach nie wskazuje na 

zwiększenie liczby dzieci w następnym roku szkolnym. Zdecydowana większość dzieci z miejscowości 

Piotrowice uczęszcza od lat do przedszkoli w innej gminie, co prawdopodobnie uwarunkowane jest 

zatrudnieniem rodziców w pobliskiej Słupcy oraz przyzwyczajeniami ukształtowanymi przez lata.  

Analiza liczby dzici w przedszkolu w okresie ostatnich lat nie rokuje możliwości utrzymania tak małego, a 

tym samym kosztownego przedszkola tym bardziej w sytuacji, gdy gmina musi bilansować wydatki bieżące 

z dochodami bieżącymi i racjonalnie gospodarować budżetem.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711012A8-9440-48F7-AF41-EF0D90DB28BC. Podpisany Strona 1



Prowadzenie przedszkoli jest zadaniem własnym gminy w przeważającym stopniu finansowanym z budżetu 

samorządowego. Likwidacja przedszkola wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę. 

Budżet Gminy Słupca w 2021r. na wydatki oświatowe w dziale 801 Oświata i wychowanie to kwota 19 161 

359,36 zł, w tym wydatki  na przedszkola to kwota 3 668 604,81. Subwencja oświatowa na 2021r. wynosi 9 

530,533,00 zł. Środki własne Gminy na wydatki oświatowe to kwota 9 630 826,36 zł. 

 Likwidacja przedszkola w Piotrowicach nie zmniejszy dostępności dzieci do edukacji przedszkolnej. 

W przypadku likwidacji przedszkola Gminnego w Piotrowicach Gmina wskazuje kontynuację wychowania 

przedszkolnego w Przedszkolu Gminnym w Młodojewie. Przedszkole w Młodojewie posiada ofertę 50 

miejsc przedszkolnych, a w roku 2021/2022 uczęszcza do niego 32 dzieci. W/w przedszkole mieści się w 

budynku szkoły, posiada 2 sale, toalety i korzysta z kuchni szkolnej.W przedszkolu tym dzieci będą miały 

zapewnione dobre warunki lokalowe, opiekuńcze i edukacyjne. Ponadto rodzice mogą skorzystać z ofert 

innych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Słupca. Gmina zapewnia 

dowozy dzieci do przedszkoli zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe. W przypadku likwidacji 

przedszkola Gmina Słupca dołoży starań , by nauczyciele i pracownicy obsługi, zatrudnieni w przedszkolu, 

znaleźli zatrudnienie w innych placówkach. 

Gmina Słupca, jako organ prowadzący, po dokonaniu likwidacji Przedszkola Gminnego w Piotrowicach, 

nadal dysponować będzie zróżnicowaną, wystrczającą i dostosowaną do społecznych potrzeb ofertą 

przedszkolną, także w obszarze jakości i warunków, które pozwolą zabezpieczyć miejsa przedszkolne dla 

dzieci. 

Procedura likwidacji Przedszkola Gminnego w Piotrowicach rozpoczyna się od podjęcia uchwały 

intencyjnej, wyrażającej wyżej wymienione zamiary. 

Uwzględniając powyższe przesłanki podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Gminnego w 

Piotrowicach należy uznać za zasadne. 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711012A8-9440-48F7-AF41-EF0D90DB28BC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



